



Vesterlandsskolen

Årsberetning fra skolebestyrelsen

Skoleåret 2023/2024



Kære elever, medarbejdere og forældre på Vesterlandsskolen i Hyllinge, Fuglebjerg og på Grønbro

Skoleåret nærmer sig sin afslutning og det er tid til en **årsberetning fra skolebestyrelsen**. Vi håber I vil læse med hele vejen igennem – der venter en lille **konkurrence** til slut.

Tak til personale og ledelse

Ved starten af dette skoleår blev Vesterlandsskolen etableret som en selvstændig skole med tre afdelinger. Skolens personale og ledelse har **arbejdet dedikeret** med at navigere gennem udfordringerne ved at forme vores nye skole, og vi vil gerne udtrykke vores store **tak for deres indsats**.

En særlig tak går også til de ledere og medarbejdere, der har deltaget i vores møder og bidraget til at **klæde os på** til vores arbejde i skolebestyrelsen.

Nyt værdigrundlag

Som en ny skolebestyrelse har vi stræbt efter at støtte skolens arbejde ved at definere nye retningslinjer og principper. I denne årsberetning vil vi dele nogle af de emner, vi har behandlet på vores 10 møder i løbet af året.

Hvis I er nysgerrige på hvem vi er, så er der mulighed for at gense vores **præsentationsvideo** fra skoleårets start [her](#).

Selvom Vesterlandsskolen udgør én enhed, værner vi om de **individuelle historier, lokalsamfund og traditioner** på hver af vores tre afdelinger. Vi har derfor afholdt møder og rundvisninger på alle tre afdelinger for at forstå den unikke kultur på hver enkelt. Det vil vi bruge i vores fremtidige arbejde i skolebestyrelsen.

Et **nyt værdigrundlag** blev udviklet på en temalørdag i november, som vi ser frem til at præsentere i det kommende skoleår. Vi kan allerede nu afsløre, at de fire hovedtemaer, vi anser for at være **fundamentet** for Vesterlandsskolen, er:

- Glæde og livsduelighed
- Faglig begejstring og nysgerrighed
- Rummelige fællesskaber
- Lokalsamfund og traditioner

Principper og strategier

Vores mange principper blev oprindeligt arvet fra den gamle Lille Næstved skole. Vi ønsker dog at **tilpasse og forny** dem, så de bedre afspejler skolens nye værdigrundlag. Det er et stort arbejde men vi har taget de første skridt i dette skoleår.

Særlig fokus har været rettet mod **princippet om specialundervisning** hvor vi har udarbejdet et nyt princip. I princippet har vi ønsket en særlig fokus på at eleverne skal tilbydes **givende klassefællesskaber** hvor de oplever sig inkluderet og forankret. Læs hele princippet [her](#).

I skolebestyrelsen har vi også arbejdet på en opdatering af skolens **antimobbestrategi**, hvor vi har drøftet definitioner og digital mobning. Skolens antimobbestrategi kan findes [her](#).

Vi har ligeledes opdateret princippet for **klasseombrydninger og klassedannelser**, hvilket særligt er relevant for elever på 0. og 7. årgang. Skolebestyrelsen har, efter indstilling fra ledelse og medarbejdere, besluttet at 7. klasserne dannes ud fra ønsket om at skabe harmoniske, ligeværdige klasser og med afsæt i de erfaringer medarbejderne har omkring brobygning, årgangsmøderne og elevsamtalerne. Klasserne dannes ud fra faglige, didaktiske og pædagogiske hensyn. Vi forventer at lave en evaluering i næste skoleår. Hele princippet kan læses [her](#).

Den gode historie

I skolebestyrelsen starter vi altid vores møder med at medarbejdere og elever deler gode historier fra deres afdelinger med resten af skolebestyrelsen. Det giver en god energi at høre om de mange tiltag der gøres på skolen i hverdagen. "Den gode historie" er noget vi i skolebestyrelsen har valgt at have særlig fokus på.

Vi lever i en tid hvor sociale medier lynhurtigt bliver en banegård for mudderkastning, fake news og beskyldninger. Vi ser desværre også at de negative historier klart overskygger de positive, og nogle gange med ret fatale konsekvenser.

I skolebestyrelsen mener vi at forældre, elever og medarbejdere i **fællesskab skaber en god skole** for alle børn. Det skal gøres gennem konstruktiv dialog, gensidig respekt og en god tone omkring vores børn og skolen. Den kultur håber vi rigtig meget på at alle vil bakke op om. Særligt fordi det er vigtigt, og i nogle tilfælde helt essentielt, for vores lokalsamfund at vi har **en god folkeskole**. En skole som skal være førstevalget i lokalsamfundet. Vi mener at det skal være et fælles mål for os alle.

Der findes rigtig mange gode historier fra vores skole, både store og små. I skolebestyrelsen synes vi det er vigtigt at vi fremhæver dem og giver dem den opmærksomhed de fortjener. Særligt på skolens Facebook side kan der findes dejlige billeder og historier fra de tre afdelinger – giv dem gerne et like og vær med til at **sætte fokus på de positive historier**.

Udover de gode historier fra skolens hverdag, er det også vigtigt for skolens identitet at vi får et logo der afspejler vores værdier og vores skole. Ledelsen har valgt at inddrage skolebestyrelsen i det arbejde og når der inden længe vil være **nyt logo og nye skilte** ved vejen, så håber vi at det også appellerer til jer som det gør til os.

Andre emner fra i skoleåret 23/24

I starten af skoleåret har skolebestyrelsen deltaget på et **skolebestyrelseskursus**, hvor vi fik inspiration til vores arbejde i bestyrelsen.

I skoleåret 23/24 har vi i skolebestyrelsen haft dialog med politikerne på skoleområdet i Næstved kommune. Vi har blandt andet givet høringssvar vedr. den **kollektive trafik**, deltaget i Town Hall og givet input til ny **SFO-strategi** samt haft et dialogmøde med Børne- og Uddannelsesudvalget.

I skolebestyrelsen bliver vi også informeret om **budget og økonomi**.

Årets sommerquiz

Vi slutter skoleåret af med en lille **quiz** om de gode historier fra skoleåret og skolebestyrelsens arbejde. Tag quizen for sjov eller vær med i konkurrencen om lidt lækkerier til sommeren. De rigtige svar kan alle findes på skolens Facebook-side eller i denne årsberetning. Find quizen på næste side.

Vi vil gerne ønske alle **en rigtig god sommer**, og vi ser frem til endnu et nyt og spændende skoleår med vigtige punkter på dagsordenen.

Mange sommerhilsener fra skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsens Sommerquiz 2024

Hvis du ønsker at deltage i konkurrencen om lidt sommerlækkerier, sendes de rigtige svar til: vesterlandsskolen@gmail.com senest d. 21. juni 2024. Forældre, elever og medarbejdere kan deltage. Husk at skrive navn samt hvilken klasse/afdeling du eller dit barn tilhører i mailen. Vinderen bliver kontaktet på AULA

Spørgsmål 1

Hvilken særlig gæst deltog ved hejsningen af det grønne flag på afd. Grønbro d. 10/10 – 2023?

- a. Julemanden
- b. Landbetjenten
- c. Borgmesteren

Spørgsmål 2

Hvilket hovedtema er IKKE en del af Vesterlandskolens nye værdigrundlag

- a. Slik hvert frikvarter og slut med tandlæge besøg
- b. Rummelige fællesskaber
- c. Lokalsamfund og traditioner

Spørgsmål 3

Hvor mange kilo risalamande solgte lokalrådet til juleklippedagen i Fuglebjerg d. 24/11 – 2023?

- a. 21 kg
- b. 14 kg
- c. 10 kg

Spørgsmål 4

Hvilken klasse i Hyllinge lavede en lækker påskefrokost anretning d. 13/3 – 2024?

- a. 0. klasse
- b. 4. klasse
- c. 6. klasse